АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2012 года    № 151

О проведении  открытого городского турнира по борьбе дзюдо,
посвященного 23-ой годовщине гибели АПЛ «Комсомолец»

В  соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 9 Федерального  закона  от 04.12.2007  № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Единым календарным планом
проведения официальных городских спортивно-массовых, физкультурно-
оздоровительных мероприятий на территории муниципального образования
ЗАТО города Заозерска на 2012 год утвержденным постановлением
Администрации ЗАТО города Заозерска от 22.02.2012 № 104, с целью
гражданского  и патриотического воспитания детей и молодёжи, увековечения
памяти воинов, погибших при  исполнении воинского долга,  популяризации
борьбы дзюдо среди молодежи и дальнейшего развития  массового спорта в
городе Заозерске,  пропаганды здорового образа жизни, привлечения  к
систематическим занятиям физической культурой  и спортом детей, молодежи и
взрослого населения, повышения мастерства юных спортсменов, приобретения
начинающими спортсменами соревновательного опыта, развития и укрепления
дружеских связей с клубами, школами дзюдо городов Мурманской области,
преумножения спортивных традиций города Заозерска, повышения
квалификационного уровня спортсменов и выявления сильнейших,  на основании
ст.44 Устава ЗАТО города Заозерска

  постановляю:

1. Провести 08 апреля 2012 года  открытый  городской турнир  по борьбе
дзюдо, посвященный 23-й годовщине гибели  АПЛ  «Комсомолец»  (далее
Турнир).

2. Утвердить прилагаемую смету расходов.
3. Утвердить прилагаемое положение о проведении Турнира.
4. Источником покрытия расходов считать ассигнования раздела 1100/1101.
5. Назначить ответственным за организацию и проведение Турнира,

расходование денежных  средств  на  подготовку соревнований  - заведующую

сектором по делам молодежи, культуры и спорта Администрации ЗАТО  города
Заозерска  (Марковина Н.П.).

6. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» обеспечить место
проведения соревнований на базе учреждения, формирование и работу
судейской бригады из числа тренеров-преподавателей ДЮСШ, присутствие в
спортивном зале штатного врача ДЮСШ на период проведения соревнований.
(Куличик В.М.)

7. Муниципальному казенному учреждению «Информационный Центр»
(Шкуро В.Б.) организовать размещение на сайте органов местного
самоуправления утвержденного положения о проведении Турнира.

8. Муниципальному учреждению «Заозерский комитет по
телерадиовещанию и печати» (Космачев С.Ю.) осветить в средствах массовой
информации ход проведения Турнира и его результаты.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление  вступает  в  силу с момента подписания.

Глава администрации
ЗАТО города  Заозерска         В.Ф.Ротарь

                               СМЕТА РАСХОДОВ

№
 п/п

Наименование расходов Сумма (руб.)
б/н

1. Приобретение наградной продукции  13 500.00
 ИТОГО: 13 500.00

Приложение №2
к постановлению Администрации
ЗАТО города Заозерска
от_____________№_______

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
ЗАТО города Заозерска
от_____________№_______

                                  УТВЕРЖДЕНО
                 постановлением Администрации

                                                                                     ЗАТО города Заозерска
                                                                                             от_____________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении открытого турнира по борьбе дзюдо, посвященного 23-й
годовщине гибели АПЛ «Комсомолец»

1. Общие положения

• Открытый городской турнир по борьбе дзюдо, посвященный 23-й
годовщине гибели АПЛ «Комсомолец» проводится с целью:  гражданского  и
патриотического воспитания детей и молодёжи, увековечения памяти воинов,
погибших при  исполнении воинского долга,  популяризации борьбы дзюдо среди
молодежи и дальнейшего развития  массового спорта в городе Заозерске,
пропаганды здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям
физической культурой  и спортом детей и молодежи, повышения мастерства
юных спортсменов, приобретения начинающими спортсменами
соревновательного опыта, развития и укрепления дружеских связей с клубами,
школами дзюдо городов Мурманской области, преумножения спортивных
традиций города Заозерска, повышения квалификационного уровня спортсменов
и выявления сильнейших.

• Общее руководство по организации и проведению соревнований
осуществляет сектор по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации
ЗАТО города Заозерска. Непосредственное руководство осуществляет МОУ ДОД
ДЮСШ и судейская бригада из числа тренеров - преподавателей. Главный судья
соревнований – судья 1 категории  Руденко С.Э., главный секретарь – Голубева
Р.И.

• Турнир  проводится 8 апреля  2012 г.  в спортивном зале  ДЮСШ
(г.Заозерск, ул. Ленинского Комсомола, д.16).
• Соревнования проводятся в соответствии с действующими правилами

Федерации дзюдо России.
• Система проведения соревнований в каждой весовой категории

устанавливается в зависимости от количества участников в ней. Каждая команда в
обязательном порядке направляет одного судью в судейскую коллегию Турнира
для обеспечения судейства соревнований.

2. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

08.04.2012 – день проведения соревнований:
09.30 -  мандатная комиссия;
10.00-11.00 – взвешивание;
11.00- судейская коллегия;
12.00 - торжественное открытие Турнира.
12.15- начало соревнований;

 По окончании  соревнований церемония награждения.

3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в Турнире приглашаются  спортсмены  Мурманской области.
Соревнования проводятся среди девушек и юношей 1997 – 1999 г.р., 2000 -

2002 г.р.
Соревнования в возрастной группе 1997-1999 гг.р. проводятся в  весовых

категориях: девушки – 57 кг.;
 юноши – 38 кг.; 42 кг.;46 кг.; 50 кг.; 55 кг.; 60 кг.; 60+ кг.;

Соревнования в возрастной группе 2000-2002 гг.р. проводятся в весовых
категориях: девушки – 25 кг.; 28 кг.; 32 кг.; 36 кг.;

 юноши - 26 кг.; 28 кг.;  30 кг.; 34 кг.; 38 кг.; 42 кг.; 46 кг.; 50+ кг.
Все спортсмены в обязательном порядке должны иметь  именную заявку  с

визой врача о допуске к соревнованиям, копию договора о страховании жизни и
здоровья.

Соревнования проводятся в личном первенстве.

4.НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры Турнира (по возрастным группам и весовым

категориям) награждаются почетной грамотой и медалью. Организаторы турнира
оставляют за собой право вносить изменения по организации церемонии
награждения и определять дополнительные номинации при награждении
спортсменов. Команда, победившая в «неофициальном» командном зачете,
определяется по числу и достоинству завоеванных медалей и поощряется
специальным призом.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы, связанные с организацией и проведением Турнира, награждением
победителей и призёров  за счёт средств местного  бюджета.

6. ЗАЯВКИ

Заявки участников регистрируются  08.04.2012 судейской коллегией по месту
проведения соревнований  (ДЮСШ)  с 09.00 - 10.00 ч.

Заявки подаются в форме, установленной правилами соревнований до
22.03.2012 года по факсу 8-815-56-3-14-60 и email rudenkoser@mail.ru

Форма оформления списка на въезд в ЗАТО город Заозерск:

№ ФИО
Дата

рождения
Паспортные данные  Регистрация

Долж
ность

Граж
данст
во

1 2 3 4 5 6 7

mailto:rudenkoser@mail.ru

1
Данное  Положение  является официальным вызовом для участия в

соревнованиях.